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1000  469,648,044.24  3,439,898,974.89  3,180,066,808.36  729,480,210.77  259,832,166.53ACTIVO

1100  315,265,730.32  3,368,231,025.62  3,162,170,849.90  521,325,906.04  206,060,175.72ACTIVO CIRCULANTE

1110  53,629,700.17  2,557,582,943.99  2,463,933,152.10  147,279,492.06  93,649,791.89EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  43,083,574.65  788,181,078.58  688,216,139.45  143,048,513.78  99,964,939.13EFECTIVO

1112  10,546,125.52  1,769,401,865.41  1,775,717,012.65  4,230,978.28 -6,315,147.24BANCOS / TESORERÍA

1120  111,662,740.74  672,859,982.79  644,251,108.93  140,271,614.60  28,608,873.86DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  484,329,175.43  484,329,175.43  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  111,578,448.15  70,834,203.83  42,301,622.46  140,111,029.52  28,532,581.37DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  117,620,311.04  117,620,311.04  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  70,000.00  0.00  70,000.00  70,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  84,292.59  6,292.49  0.00  90,585.08  6,292.49OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  149,972,029.41  137,788,098.84  53,986,588.87  233,773,539.38  83,801,509.97DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  134,837,659.01  42,578,200.13  27,683,983.55  149,731,875.59  14,894,216.58ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  15,134,370.40  95,209,898.71  26,302,605.32  84,041,663.79  68,907,293.39ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  1,260.00  0.00  0.00  1,260.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  1,260.00  0.00  0.00  1,260.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  154,382,313.92  71,667,949.27  17,895,958.46  208,154,304.73  53,771,990.81ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  107,921,408.64  63,611,749.27  17,895,958.46  153,637,199.45  45,715,790.81BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  57,881,507.06  0.00  0.00  57,881,507.06  0.00TERRENOS

1233  258,523.35  0.00  0.00  258,523.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  49,524,604.12  63,611,749.27  17,895,958.46  95,240,394.93  45,715,790.81CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  256,774.11  0.00  0.00  256,774.11  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  122,193,096.83  8,056,200.00  0.00  130,249,296.83  8,056,200.00BIENES MUEBLES

1241  8,327,230.77  0.00  0.00  8,327,230.77  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  514,276.88  0.00  0.00  514,276.88  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  81,119.90  0.00  0.00  81,119.90  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  94,099,194.05  8,056,200.00  0.00  102,155,394.05  8,056,200.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  11,043,675.15  0.00  0.00  11,043,675.15  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  8,127,600.08  0.00  0.00  8,127,600.08  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  302,314.00  0.00  0.00  302,314.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  252,724.00  0.00  0.00  252,724.00  0.00SOFTWARE

1254  49,590.00  0.00  0.00  49,590.00  0.00LICENCIAS

1260 -76,034,505.55  0.00  0.00 -76,034,505.55  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -102,542.46  0.00  0.00 -102,542.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -75,931,963.09  0.00  0.00 -75,931,963.09  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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